licitados e as supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes, do valor inicial atualizado da contratação, 

na forma do art. 125 da Lei Federal n° 14.133/21. 

19.3. DO VALOR MAXIMO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

19.3.1. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). 

19.3.2. Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, correrão por conta da 

seguinte dotação:  

DESPES 

PRINCIPAL 
DESDOBRAMENTO 

ORGÃO 

UNIDADE 
FUNCIONAL 

PROJETO 

ATIVIDADE 

NATUREZA 

DA DESPESA

[...]

Município, proporcionando continuidade operacional, maior durabilidade dos equipamentos, otimização de 

recursos e melhor gestão das demandas de manutenção de impressoras em todas as Secretarias Municipais. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR 

A estimativa do custo total da contratação é de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), valor definido 

considerando as quantidades estimadas de serviços e peças com valores praticados no mercado para a execução do 

contrato, no período de vigência da Ata de Registro de Preços que serão utilizados para todas as secretarias do